



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2012(3073)

środa, 31 października 2012 r.

Z MAGISTRATU

UMOWA NA BUDOWĘ EKOSPALARNI PODPISANA

Dziś (31 października, środa podpisana została umowa na realizację Zakładu Termicznego Przekształcania Odpadów. „To bardzo ważny dzień dla Krakowa, który przybliży nas do budowy kompletnego systemu gospodarki odpadami opartego na odzysku, recyklingu i proekologicznym unieszkodliwianiu śmieci” – mówił Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Umowę na realizację Zakładu Termicznego Przekształcania Odpadów podpisali Grzegorz Ostrzołek i Małgorzata Marcińska, prezes i wiceprezes zarządu Krakowskiego Holdingu Komunalnego (miejska spółka, która decyzją Rady Miasta Krakowa odpowiada za projekt budowy ekospalarni) oraz Dong Hwa Chung, wiceprezes zarządu południowo-koreańskiej firmy POSCO Engineering & Construction Co., Ltd.

W myśl podpisanego dokumentu, wykonawca ma nieco ponad 3 lata na przygotowanie projektu budowlanego do decyzji o pozwoleniu na budowę oraz samą realizację instalacji. Wartość kontraktu wynosi 796 921 920,00 PLN brutto.

Warto wiedzieć, że wykonawca ekospalarni - koreańska firma POSCO Engineering & Construction Co., Ltd. - jest jedną ze spółek należących do koreańskiej grupy kapitałowej POSCO. To jeden z największych producentów stali na świecie. W skład grupy wchodzi ponad 100 spółek, działających m.in. na rynku energii i budownictwa. Obroty grupy w 2011 roku wyniosły ok. 70 bilionów wonów, co daje ok. 200 miliardów złotych. Jej akcje są notowane na giełdzie w Seulu, a także w Tokio, Londynie i Nowym Jorku. W skład grupy wchodzi także dwie polskie spółki, w tym także działająca w branży stalowej POSCO-PWPC Sp. z o.o.

Wykonawca ekospalarni - POSCO E&C - jest jedną z największych spółek zależnych grupy. Główna działalność POSCO E&C koncentruje się na rynkach południowoamerykańskich i azjatyckich, gdzie zrealizowali szereg projektów w branży energetycznej i budowlanej. Działa także na rynku spalarni odpadów komunalnych, a w swoim portfolio ma kilka tego typu projektów w Korei.

Budowa ekospalarni najważniejszym elementem wartego 826 mln złotych

projektu „Program gospodarki odpadami komunalnymi w Krakowie”. Jego realizacja jest finansowana ze środków Funduszu Spójności w wysokości ok. 55 proc. kosztów kwalifikowanych. Pozostała część będzie pochodziła ze środków własnych KHK SA oraz pożyczki w kwocie 298 mln zł udzielonej na preferencyjnych zasadach przez Narodowy Fundusz Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska. Dzięki takiemu rozwiązaniu, budowa bardzo ważnej dla Krakowa i mieszkańców inwestycji nie obciąża budżetu Miasta. (jan.machowski@um.krakow.pl)

UCZCZONO 94. ROCZNICĘ WYZWOLENIA KRAKOWA

W tym roku przypada 94. rocznica wyzwolenia Krakowa spod władzy zaborczej. Z tej okazji dziś (31 października, środa) odbyły się uroczystości na Rynku Głównym, w Podgórzu i na cmentarzu Rakowickim. W ramach wydarzeń towarzyszących zorganizowano także bieg o szablę kpt. Stawarza oraz wystawę prac plastycznych w Magistracie.

Uroczystości rozpoczęły się na cmentarzu Rakowickim, gdzie przedstawiciele Władz Miasta oraz Rady Miasta Krakowa złożyli kwiaty na grobie kpt. Antoniego Stawarza. W tym samym czasie, na terenie Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego na pl. Na Groblach, uczniowie najstarszych krakowskich liceów zmagali się w biegu o szablę kpt. Antoniego Stawarza. Kolejna część obchodów odbyła się na pl. Niepodległości. Była to uroczystość *Niepodległość zaczęła się w Podgórzu*.

Główne uroczystości odbyły się na Rynku Głównym. Wzięli w nich udział m.in. przedstawiciele rodziny kpt. Antoniego Stawarza oraz rodziny por. Ludwika Iwaszki, przedstawiciele Władz Miasta, Radni Miasta Krakowa i Województwa Małopolskiego, przedstawiciele Korpusu Konsularnego, Parlamentu, Wojska Polskiego, Policji, Straży Miejskiej, Państwowej Straży Pożarnej, Bractwa Kurkowego, szkół wyższych, organizacji kombatanckich i niepodległościowych, a także uczniowie krakowskich szkół, harcerze i grupy rekonstrukcyjne.

Po uroczystej zmianie warty pod wieżą Ratuszową odbyło się ślubowanie pierwszych klas gimnazjalnych. Następnie pod tablicą na wieży Ratuszowej złożono kwiaty, a następnie wręczono nagrody dla zwycięzców biegu sztafetowego o szablę kpt. Antoniego Stawarza. Oprawę uroczystości zapewniła Kolejowa Orkiestra Dęta.

W związku z 94. rocznicą wyzwolenia Krakowa na terenie całego miasta zobaczyć można citylighty informujące o wydarzeniu. Autorką pracy plastycznej wykorzystanej na nich jest Katarzyna Zawodny – uczennica X Liceum Ogólnokształcącego im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie i laureatka tegorocznej edycji Małopolskiego Konkursu Patriotycznej Twórczości Plastycznej i Literackiej Młodzieży organizowanego przez Centrum Młodzieży im. dr. H. Jordana i (po raz pierwszy) Urząd Miasta Krakowa.

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski ufundował trzy nagrody, które otrzymali: wspomniana Katarzyna Zawodny oraz Miłosz Sudzik z Młodzieżowego Domu Kultury im.

Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego w Krakowie i Małgorzata Wieczorek z Zespołu Szkół nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi w Chrzanowie oraz 2 wyróżnienia dla Damiana Hanusiaka z Zespołu Szkół Łączności im. Obrońców Poczty Polskiej w Gdańsku w Krakowie oraz Magdaleny Pierzchały z Gimnazjum nr 13 im. Adama Chmielowskiego - św. Brata Alberta w Krakowie.

Wystawę prac nagrodzonych w konkursie będzie można oglądać do 8 listopada w Urzędzie Miasta Krakowa (pl. Wszystkich Świętych 3-4).
(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

IV LO ZDOBYŁO SZABLĘ KPT. STAWARZA

Uczniowie IV Liceum Ogólnokształcącego im Tadeusza Kościuszki okazali się najlepsi w biegu sztafetowy o szablę kpt. Antoniego Stawarza, który odbył się dziś (31 października, środa) na stadionie Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego na pl. Na Groblach. Bieg był wydarzeniem, które towarzyszyło obchodom 94. rocznicy wyzwolenia Krakowa spod władzy zaborczej. Nagrody zwycięzcom wręczyli przedstawiciele Władz Miasta oraz utytułowany krakowski rajdowiec Michał Kościuszko.

W biegu udział wzięli uczniowie siedmiu najstarszych krakowskich liceów. Każde z nich było reprezentowane przez cztery osoby. Zawodnicy musieli pokonać dystans 4x600 metrów, który wyznaczały dwa okrążenia wokół stadionu. Nad prawidłowym przebiegiem imprezy czuwał dyrektor biegu - Edward Stawiarz.

Zwycięska Dryżyna z IV LO im. Tadeusza Kościuszki pokonała dystans w czasie 6:56:77. Drugie miejsce zdobyło III LO im. Jana Kochanowskiego z czasem 6:59:58, a trzecie VII LO im. Zofii Nałkowskiej z czasem 7:08:74.

Nagrody, w tym replikę szabli kpt. Stawarza z pamiątkowym grawerem, zostały wręczone podczas uroczystości rocznicowych na Rynku Głównym. Wręczyli je: Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Anna Okońska Walkowicz, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider oraz rajdowiec Michał Kościuszko.

Przypomnijmy, że Antoni Stawarz był żołnierzem, kapitanem Wojska Polskiego, w czasach I wojny światowej porucznikiem armii austro-węgierskiej. W 1918 r. stworzył w wojsku organizację spiskową. 30 października żołnierze pod jego dowództwem opanowali dworzec kolejowy w Płaszowie. Dzień po powstaniu Kapitan Stawarz z żołnierzami zajął austriackie koszary w Podgórzu, a następnie cały Kraków. Do wojska tłumnie przyłączali się mieszkańcy miasta, wśród nich liczni gimnazjaliści i studenci.

Po wojnie Antoni Stawarz awansował do stopnia kapitana, służył w 57. Pułku Piechoty w Tarnowie. W 1935 r. rozpoczął pracę w krakowskim magistracie. W czasie II wojny światowej był członkiem Armii Krajowej. Zmarł w 1955 r., spoczywa na cmentarzu Rakowickim. Jego imię nosi jedna z uliczek na krakowskim Podgórzu.
(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

KRAKÓW I MAŁOPOLSKA PROMUJĄ SIĘ W SKANDYNAWII

Oslo i Sztokholm to dwa miasta, w których w minionych dniach (30, 31 października - wtorek, środa) odbyła się prezentacja Krakowa i Małopolski w ramach projektu „Promocja turystyki biznesowej w Małopolsce na rynkach zagranicznych” realizowanego w ramach Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013.

Spotkania skierowane były do skandynawskich przedstawicieli branży spotkań. Uczestnicy mieli okazję poznać ofertę Regionu Małopolski i jego stolicy - Krakowa. Zaprezentowano również nowo powstające centrum kongresowe ICE – International Conferencing & Entertainment, którego otwarcie przewiduje się na rok 2015.

W trakcie każdej prezentacji odbywał się również workshop, w którym udział brali przedstawiciele Urzędu Miasta Krakowa (Krakow Convention Bureau), Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego, Centrum Kongresowego ICE oraz reprezentanci czterech firm z Krakowa: Interkrac, Jordan, Haxel i DMC Poland. Na uczestników spotkania z Oslo i Sztokholmu czekała do wygrania nagroda: „Weekendu w Krakowie” z osobą towarzyszącą. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

STREFA NAGOŚCI KRĘCONA W KRAKOWIE

Urszula Antoniak, wielokrotnie nagradzana na międzynarodowych festiwalach polska reżyserka mieszkająca w Holandii, zakończyła w Krakowie zdjęcia do swojego najnowszego filmu, *Strefa nagości*, opowieści o dwóch nastoletnich dziewczynach, wzajemnej fascynacji i zauroczeniu. Film powstaje we współpracy z Krakow Film Commission.

Urszula Antoniak to autorka wyjątkowego, kameralnego kina. Jej pierwszy film *Nic osobistego* (2009) zdobył m.in. deszcz nagród na festiwalu w Locarno i był nominowany do Europejskiej Nagrody Filmowej. Następny film reżyserki i scenarzystki, *Code Blue* (2011) był pokazywany na festiwalu w Cannes w sekcji Quinzaine des Réalisateurs.

„Strefa nagości będzie filmem o uwodzeniu jako sztuce. Ten film to pojedynek szachowy, rozgrywany w warstwie emocjonalnej” – mówi reżyserka. „Po raz pierwszy pracuję w Polsce, z polskim producentem, polską ekipą i polskimi twórcami i muszę powiedzieć, że jestem zachwycona” – dodaje.

Autorem zdjęć do *Strefy nagości* jest uważany za jednego z najbardziej utalentowanych autorów zdjęć młodej generacji *Strefy nagości* Piotr Sobociński Jr., nagrodzony już m.in. na festiwalu Camerimage i nominowany do Orła, nagrody Polskiej Akademii Filmowej.

Strefa nagości to polsko-holenderska koprodukcja Apple Film Production i Topkapi Films. Film powstaje w koprodukcji z Canal+ Polska przy wsparciu Polskiego Instytut Sztuki Filmowej oraz artystycznego intendenta Holenderskiego Funduszu Filmowego. Zdjęcia zostały zrealizowane w Holandii i Polsce, w Warszawie i Krakowie. Film powstał

we współpracy z Krakow Film Commission. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

ZADUSZKI JAZZOWE

Koncerty w klubach, na barce, a także w Małopolskim Ogrodzie Sztuki i w bazylice oo. Dominikanów czekają na miłośników jazzu i listopadowej zadumy, którzy wezmą udział w 57. Krakowskich Zaduszkach Jazzowych. Tegoroczna edycja imprezy rozpocznie się w piątek (2 listopada) i potrwa do soboty (10 listopada).

Pierwszego dnia (piątek, 2 listopada) o godz. 20:00 w Mile Stone Jazz Club (ul. Nadwiślańska 6) wystąpi Tortilla oraz Leszek Kułakowski, a o godz. 21:30 w Harris Piano Jazz Bar (Rynek Główny 28) La Nieve Negra. W sobotę (3 listopada) o godz. 20:00 w Mile Stone Jazz Club wystąpi Maciej Fortuna Trio oraz Anthimos Apostolis & Frank Parker Trio, a o godz. 21:30 w Harris Piano Jazz Bar- Grzech Piotrowski & Paweł Kaczmarczyk oraz Audiofeeling Band.

W poniedziałek (5 listopada) miłośnicy jazzu będą mogli wziąć udział w XXVI mszy św. jazzowej w bazylice oo. Dominikanów (godz. 19:30, ul. Stolarska 12).

Kolejne koncerty w Krakowie odbędą się 7, 8, 9 i 10 listopada m.in. w Piwnicy pod Baranami, Małopolskim Ogrodzie Sztuki i na barce przy Bulwarze Kurlandzkim. Koncerty w ramach tegorocznej edycji imprezy odbędą się także w Wieliczce, Trzebini, Zabierzowie i Wadowicach.

Organizatorem wydarzenia współfinansowanego przez Gminę Miejską Kraków jest stowarzyszenie „De Profundis”. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie www.krakowskiezaduszkijazzowe.xt.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

RYANAIR Z KRAKOWA DO MANCHESTERU

Linia lotnicza Ryanair ogłosiła dziś (31 października, środa), że od sezonu letniego 2013 roku pasażerowie będą mogli polecieć z Krakowa do Manchesteru. Rejsy z Krakowa do Manchesteru wystartują w marcu 2013 i będą się odbywały trzy razy w tygodniu.

Ryanair oferuje bilety od 92 PLN włączając podatki i opłaty lotniskowe. Nowe połączenia Ryanaira z Krakowa będą w sprzedaży od 1 listopada (czwartek) i będą dostępne na www.ryanair.com.

Ryanair w Polsce lata na 128 połączeniach z/do 11 lotnisk (Modlina, Wrocławia, Katowic, Krakowa, Rzeszowa, Lublina, Łodzi, Poznania, Bydgoszczy, Gdańska oraz Szczecina), z jedną bazą (we Wrocławiu). W Europie, Ryanair lata na ponad 1500 połączeniach do 169 lotnisk w 28 krajach. Z 297 samolotami przewiezie w 2012 roku 79 milionów pasażerów. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

TURNIEJ SZACHOWY WIEŻĘ WOLNOŚCI 1918

III Turniej Szachowy Juniorów o Wieżę Wolności 1918 - to impreza, która odbędzie się w dniach 2-4 listopada (piątek-niedziela), w Hotelu Europejskim w

Krakowie (ul. Lubicz 5). Projekt realizowany jest wspólnie przez Małopolski Związek Szachowy i Gminę Miejską Kraków.

Turniej organizowany jest od 2009 roku dla upamiętnienia 31 października 1918 roku, kiedy to Kraków stał się pierwszym wolnym polskim miastem.

Program:

2 listopada (piątek), godz. 16:30-20:00 - Drużynowe Mistrzostwa Małopolski Juniorów w szachach błyskawicznych,

3 listopada (sobota), godz. 9:00-16:00 - Mistrzostwa Małopolski Juniorów w szachach aktywnych-15',

4 listopada (niedziela), godz. 9:00-14:00 - Mistrzostwa Małopolski Juniorów w szachach błyskawicznych P-5'.

Szczegółowe informacje oraz regulamin są dostępne na stronie www.mzszach.krakow.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

MIĘDZYWOJEWÓDZKI PUCHAR NIEPODLEGŁOŚCI

W najbliższy weekend (3-4 listopada) w godz. 8:00-17:00, na strzelnicy pneumatycznej TS Wisła Kraków (ul. Reymonta 22), odbędą się zawody w strzelectwie sportowym - XI Międzywojewódzki Puchar Niepodległości.

Zawody, które na stałe wpisały się w kalendarz imprez Polskiego Związku Strzelectwa Sportowego mają charakter współzawodnictwa drużynowego. W tym roku rywalizować będzie 25 ekip (ok. 200 zawodników).

Projekt realizowany jest wspólnie przez TS Wisła i Gminę Miejską Kraków. Szczegółowe informacje na stronie www.tswisla.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

LUBIĘ SIĘ DZIELIĆ

Artyści, sportowcy, samorządowcy, lekarze, a także strażnicy miejscy włączyli się w kampanię „Lubię się dzielić” na rzecz transplantacji nerek i donacji osób spokrewnionych. Kampanię na rzecz transplantacji nerek od żywych dawców objął honorowym patronatem m.in. Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Kampania zwraca uwagę na problem, jaki dotyka setek chorych - zorganizował ją Małopolski Oddział Narodowego Funduszu Zdrowia na rzecz promowania rodzinnych przeszczepów nerek. Partnerem akcji jest Ogólnopolskie Stowarzyszenie Osób Dializowanych. Akcja ma pomóc w rozpowszechnieniu informacji o transplantacji jako metodzie leczenia i przyczynić się do zwiększenia liczby przeszczepów rodzinnych w Małopolsce.

„Jako społeczeństwo wciąż zbyt mało wiemy i mówimy o przeszczepach, zależało nam więc na dotarciu z informacją do jak największej grupy odbiorców i dlatego wybraliśmy niekonwencjonalne metody komunikacji” - mówi Barbara Bulanowska,

Dyrektor Małopolskiego Oddziału NFZ.

Dzięki zaangażowaniu strażników miejskich, kierowcy, rowerzyści, przechodnie, otrzymują ulotki kampanii i naklejki mówiące o świadomym wyborze, jakim jest bezpieczna jazda, ale i życie dla innych.

„Lubię się dzielić” – to hasło, które zdobywało popularność na portalach społecznościowych, pojawiło się również na krakowskich budynkach, koszulkach i parasolach z którymi fotografowali się znani aktorzy i sportowcy. Do akcji przyłączyli się m.in. aktorzy teatralni i filmowi (Dorota Segda, Radosław Krzyżowski, Dominika Bednarczyk, Ewa Kaim, Krystian Wieczorek, Marcin Sianko, Michał Lewandowski, Marcin Stec, Weronika Humaj, Emilia Stachurska, Maciej Friedek), sportowcy (paraolimpijka Katarzyna Rogowiec, wicemistrzowie Polski hokeiści klubu Cracovia), stowarzyszenie motocyklistów.

W Polsce ponad 1570 osób ze schyłkową niewydolnością nerek czeka na przeszczep nerki, ich codzienność to dializoterapia, cierpienie i ciągły lęk. Akcja jest odpowiedzią na apele organizacji wspierających pacjentów z niewydolnością nerek i ekspertów w dziedzinie transplantologii, którzy zwracają uwagę jak korzystną metodą leczenia nerkozastępczego jest przeszczep, szczególnie od dawcy żywego. Transplantacja to szansa na powrót do sprawności fizycznej i aktywności zawodowej. Małopolski Oddział NFZ kontraktuje obecnie 23 poradnie nefrologiczne dla dorosłych i 5 poradni dla dzieci. Operacje transplantacji nerek - również finansowane przez NFZ - odbywają się w Szpitalu Uniwersyteckim w Krakowie, już wkrótce ruszą także w krakowskim Szpitalu im. Jana Pawła II. Wg danych POLTRANSPLANT w 2012 wykonano 866 przeszczepów nerek, z czego 827 od dawców zmarłych, a zaledwie 39 od dawców żywych. W Małopolsce żyje obecnie 629 osób z przeszczepioną nerką (w całej Polsce 9273 osoby).

Patronatem kampanię objęli: Prezes Narodowego Funduszu Zdrowia Agnieszka Pachciarz, Wojewoda Małopolski, Marszałek Województwa, Rektor Uniwersytetu Jagiellońskiego, Konsultant Krajowy ds. Transplantologii i Małopolski Konsultant Wojewódzki ds. Transplantologii. Partnerami kampanii są: Stowarzyszenie Szpitali Małopolskich i Małopolski Związek Pracodawców Opieki Zdrowotnej.

Więcej o kampanii: www.facebook.com/LubieSieDzielic; www.lubiesiedzielic.pl (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH W KRAKOWIE

JAK DOJEDZIEMY NA CMENTARZE?

Jak co roku Miasto przygotowało specjalną ofertę przewozową komunikacji miejskiej na okres Wszystkich Świętych, aby zachęcać kierowców do dojazdu na cmentarze autobusami i tramwajami. Tym bardziej, że w

okolicach krakowskich nekropolii czekają nas utrudnienia w ruchu. Kompleksowe informacje na temat Wszystkich Świętych 2011 roku można znaleźć na naszej stronie internetowej www.krakow.pl.

Większa oferta przewozowa została wprowadzona już w weekend 21-22 października. Także w najbliższą sobotę i niedzielę szybciej dojedziemy komunikacją zbiorową na krakowskie cmentarze.

Jak zwykle specjalna oferta przewozowa została przygotowana na dzień Wszystkich Świętych. „Warto skorzystać z autobusu czy tramwaju, tym bardziej, że koło krakowskich nekropolii wprowadzone zostaną znaczne ograniczenia w ruchu kołowym oraz ograniczenia w zatrzymywaniu się” – mówi Grzegorz Sapoń, Zastępca Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu.

O stosowanie się do zmienionej organizacji ruchu apeluje Witold Norek, zastępca naczelnika Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji w Krakowie. „Do cmentarzy dojazd samochodem osobowym będzie utrudniony, czy wręcz niemożliwy. Na ulicach w rejonie nekropolii będą ograniczenia w parkowaniu. Dlatego kierowcy powinni przestrzegać oznakowania drogowego” – mówi wiceszef krakowskiej drogówki.

W okolicach cmentarzy zobaczymy też więcej patroli Straży Miejskiej. „Nasi funkcjonariusze wspólnie z policjantami, będą czuwać nad porządkiem i bezpieczeństwem”, informuje Zbigniew Ulman, zastępca Komendanta Straży Miejskiej.

Jak co roku w okresie Wszystkich Świętych dłużej czynne będą też cmentarze. Uruchomione zostaną dodatkowe dyżury dla mieszkańców. Przypomnijmy, że od kilku lat, na stronie www.cmentarze.krakow.pl, z powodzeniem działa lokalizator grobów – narzędzie, które ułatwia znalezienie miejsca pochówku rodziny i bliskich.

Kompleksowe informacje na temat spraw związanych z organizacją ruchu, komunikacją zbiorową, funkcjonowaniem cmentarzy w okresie Wszystkich Świętych dostępne są na stronie www.krakow.pl. (jan.machowski@um.krakow.pl)

UDOGODNIENIA DLA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH NA CMENARZACH

Jutro (1 listopada, czwartek) w Dniu Wszystkich Świętych, na cmentarzach: Rakowickim (od ulicy Prandoty), Prądniku Czerwonym i Grębałowie, osoby niepełnosprawne będą mogły skorzystać z przewozu meleksami do grobów rodzinnych. Meleksy ustawione zostaną przy bramach cmentarzy.

Obsługę meleksów zapewnią pracownicy firm pogrzebowych, które w Dniu Wszystkich Świętych udostępniły nieodpłatnie swoje pojazdy z myślą o osobach niepełnosprawnych odwiedzających groby swoich bliskich.

Ponadto, od 31 października do 4 listopada, dostępne będą dodatkowe wózki inwalidzkie, które znajdować się będą na cmentarzu Rakowickim:

- na portierni przy bramie głównej,

- na portierni przy al. 29. Listopada,
- na portierni przy ul. Prandoty.

Wózki będą dostępne również na cmentarzach: Podgórskim, Prądniku Czerwonym i w Grębałowie. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

MAGISTRAT W ZADUSZKI

W Zaduszki (2 listopada, piątek) Magistrat będzie przyjmował mieszkańców do godziny 15:30. Kasy będą czynne do godziny 15:15.

To informacja ważna dla mieszkańców, którzy chcieli w tych dniach skorzystać ze stanowisk czynnych co do zasady do godz. 18.00, jak np. stanowiska meldunkowe czy punkt wydawania dowodów osobistych.

2 listopada, we wszystkich lokalizacjach, Urząd Miasta Krakowa będzie czynny do godz. 15:30, a kasy będą przyjmować wpłaty do godz. 15:15.

W sobotę (3 listopada) pracownicy Urzędu Stanu Cywilnego przy ul. Lubelskiej 27 pełnić będą dyżur w zakresie rejestracji zgonów. Akty zgonów będą sporządzane od godz. 7.40 do godz. 15.20. Jednocześnie pod nr tel. 12 61 65 529 pracownik USC będzie udzielał informacji w tym zakresie. (kinga.sadowska@um.krakow.pl, joanna.dubiel@um.krakow.pl)

WIRTUALNY SPACER PO ZABYTKOWYCH CMENARZACH

Zarząd Cmentarzy Komunalnych przygotował specjalne narzędzie, które ułatwi nam spacer po zabytkowych, krakowskich nekropoliach. Na stronie internetowej jednostki znajdziemy interaktywne mapy cmentarzy Rakowickiego i Podgórskiego.

Dzięki interaktywnej mapie będziemy mogli zaplanować spacer po zabytkowych krakowskich cmentarzach, a także znaleźć informacje o historii nekropolii. „Narzędzie ma ułatwić znalezienie zabytkowych grobów, znajdujących się na cmentarzach Rakowickim i Podgórskim. Pomoże także w znalezieniu mogił słynnych osób pochowanych na tych nekropoliach” – mówi Patrycja Ćwikła z Zarządu Cmentarzy Komunalnych.

Przypomnijmy, że od kilku lat na stronie www.zck-krakow.pl działa lokalizator grobów. Wystarczy wpisać nazwisko, imię i przybliżony rok pochowania, a komputer pokaże nam, na którym cmentarzu, na jakiej kwaterze i w którym rzędzie spoczywa poszukiwana przez nas osoba. To narzędzie jest szczególnie popularne w okresie poprzedzającym Wszystkich Świętych. (jan.machowski@um.krakow.pl)

INFORMACJE DROGOWE:

WIADUKT NA ZAKOPIAŃSKIEJ OTWARTY DLA KIEROWCÓW

Wiadukt w ciągu ulicy Zakopiańskiej będzie przejezdny w obu kierunkach

na dzień przez uroczystością Wszystkich Świętych. Ruch zostanie puszczony w środę, 31 października, w godzinach wieczornych.

Dotychczas przez remontowany wiadukt mogli jeździć jedynie kierowcy wyjeżdżający z Krakowa. Od dziś, od godzin wieczornych otwarty zostanie pas wjazdowy do miasta. „Prace na wiadukcie się nie kończą, ale obecne zaawansowanie robót pozwala na taką zmianę organizacji ruchu, by kierowcy mogli poruszać się w obu kierunkach” - mówi Anna Kurek z firmy TM-VIA sp. z o. o., która odpowiada za tymczasową organizację ruchu na wiadukcie w czasie prowadzonych prac remontowych. Ruch odbywać się będzie jezdnią zachodnią, po jednym pasie w każdym kierunku. Możliwy będzie także wjazd do centrum z autostrady A4.

Z wiaduktu będą mogły korzystać wyłącznie pojazdy o dopuszczalnej masie całkowitej przekraczającej 3,5 tony. Kierowcy cięższych samochodów będą musieli korzystać z dotychczasowych objazdów.

Także dziś, 31 października, kończy się remont ulicy Tynieckiej. Od rana z wyremontowanej jezdni mogą korzystać kierowcy. Na swoje stałe trasy wróciły autobusy linii 112, 156 i 162. (jan.machowski@um.krakow.pl)

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji